Hæc est, ut diximus, terra viventium, in quâ sanctis

viris atque mansuetis bona Domini præparantur: quæ antè adventum in carne Domini Salvatoris, nec Abraham, nec Isaac, nec Jacob, nec Prophetæ, et alii justî viri consequi potuerunt. Denique et Abraham, licèt diversis locis, cum Lazaro videtur apud inferos: et Jacob vir justus dicit: *Lugens et gemens descendam ad infernum*. SANGUIS CHRISTI clavis paradisi est, dicentis ad latronem: *Hodiè mecum eris in paradiso*. Ita est, ut diximus, terra viventium, terra divitiarum et honorum Dei, quæ primus Adam perdidit, et secundus Adam invenit; imo ab illo perdita iste restituit, dicente Apostolo: *Regnavit mors ab Adam, usque ad Moysen* (sub cujus personâ lex intelligitur) *in similitudinem prævaricationis Adam, qui est forma futuri*. Volumus scire quæ sit hæc terra, manifestius legamus in Malachiâ: *Beatos vos dicent omnes, dicit Dominus, quoniam eritis vos in terrâ voluntariâ*, quæ significantius græcè appellatur *θελητη*, quam vel sancti desiderant, vel quæ placeat Deo. Isaïas quoque in hæc verba consentit, dicens: *Et erit vir abscondens sermones suos, et apparebit in terrâ Sion, sicut fluvius gloriosus in terrâ sitienti*. Quæ est terra Sion, in quâ apparebit fluvius gloriosus? Illa videlicet, de quâ idem David in alio Psalmo canit: *Gloriosa sunt dicta de te, civitas Dei*. Et iterùm: *Diliget Dominus portas Sion, super omnia tabernacula Jacob*. Numquid istas portas diligit Deus, quas videmus in cineres et favillas esse conversas? Non dico prudentibus sed ne stultis quidem hoc persuaderi potest. Ego arbitrator et illud, quod in sexagesimo quarto Psalmo legimus: *Visitasti terram, et inebriasti eam, multiplicasti locupletare illam. Fluvius Dei repletus est aquis, parastibus illorum, quoniam sic est præparatio ejus; sulcus ejus inebria, multiplica geminina illius, in stillicidiis ejus lætabitur germinans*, huic sensui convenire. Illa enim terra quotidie visitatur à Deo et inebriatur, cunctisque plena est divitiis. De hac fluvius egreditur Dei, de quo scriptum est: *Fluminis impetus lætificat civitatem Dei*; qui et in descriptione templi Ezechiel mystico sermone narratur: in cujus ripis arbores sunt ex utraque parte per singulos menses novis frugibus abundantes. De quâ terrâ et in Proverbiis vir scripsit sapientissimus: *Qui operatur terram suam, implebitur panibus*. Quòd si de hac terrâ quam cernimus, et quæ magis à peccatoribus possidetur, de quâ scriptum est: *Maledicta terra in operibus tuis*, aliquis intelligendum putat, respondeat quomodò possit hæc stare sententia: *Qui operatur terram suam, implebitur panibus*. Quanti enim operantur terram, et exercent vomere, et tamem multis impediens causis, egestate conficiuntur et penuriâ! Sed considerandum, Scriptura quid dicat: *Qui operatur terram suam*, quæ propriè juris sui est, de quâ nunquam ejici potest; secundùm quem sensum et illud scriptum est: *Redemptio animæ viri, propriæ divitiæ*. Et hoc secundùm litteram sentiri non potest. Quanti enim alienis, amicorumque redimuntur pecuniis! Hujus terræ cultores et agricolæ, Apostoli sunt, quibus dicitur: *Vos estis sal terræ*. Et in alio loco: *In patientiâ vestrâ, possidebitis animas vestras*; quorum unus, vas electionis, confidentissimè loquebatur: *Dei*